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RAPORTI I PUNTS P[]R PERIUDHI]N O 31. 12.2024

Zyrae Prokurimit ka staf ne kete perb€rje: katdr (4) zyrtar te qertefikuar per prokurim publik.
NE vitin fiskal 2023 zyrae prokurimit ka zhvilluar k€to aktivitete ne kuad€r t€ pun€ve dhe
detyrave tE punEs.

l. Jan€ iniciuar gjithsej 202 procedura t€ prokurimit n0 t€ cilat pErfshihen: Pun€, sh€rbime
dhe furnizime te vlerave t€ vogla, tE mesme dhe tE m€dha si dhe jan€ zhvilluar 6l
procedura t€ vlerave minimale.

2. Jane nenshkruar gjithsejte2T0 kontrata, prej tyre:
a. 27 kontratajan6 t€ vitit fiskal2023
b. 2l aneks kontrata nE procedurat e prokurimit te vitit2022,2023 dhe2024
c. 270 kontratat e n€nshkruara jan€ t€ vlerave minimale, vlerave te vogla, vlerave tE

mesme dhe vlerave te m0dha e nE tE cilat pErfshihen: pune sherbime furnizime dhe
konkurse projektimi si dhe jan€ vlera te procedurave njEburimore pa publikim t€ njoftimit
p€r kontrat€ ( Aneks kontrata)
Vlera totale e kontratave te nenshkruara per vitin fiskal 2024 Esht1 26,281,960.35

euro
(ne tabelarin ne exel i kenit€ gjitha projektet dhe vlerat e kontratave p€r secilin projekt)
Vlera e parashikuar e k€tyre projekteve ka qen 42,647,537.80 euro

Ne procedurat e prokurimit p6r vitin fiskal 2024 .iane derguar gjithsej 84 k€rkesa p6r
rishqyrtim.

l. Njdherit jan€ ngritE nE sistem 145 VENDIME te autoritetit Kontraktues lidhur me

kerkesat p€r rishqyrtim tE OE.
2. N€ procedurat e prokurimit p€r vitin fiskal 2024 jane parashtruar gjithsejte 98 ankesa, per

8l eshte bere zgjidhje lidhur me ankes6n, ndersa l7 ankesa jan€ n€ proces t€ pritjes s€

vendimeve te OSHP sE p€r procedim tE mEtejme.

Zyrae prokurimit gjegjEsisht zyrtar1t e kdsaj zyreje kan€ kryer edhe pun€ dhe detyra te punes te
cilat ingarkohen me Iigj dhe me pershkrim te detyrave td pun6s siq jane;

Publikimi i planit t€ prokurimit pEr komun6n perkatEse me kohe (12.01.2024)

httos://kk.rks-sov . net/orizren/wD-content/uo I oads/s ites/2 I/PLANIFIKIMI-
PERFUNDIMTAR-I.PROKU R IMIT-2024-PDF-SCAN.pdf

2. Publikimit i raportit per realizimin e planit te prokurimit me kohe (15.01.2025)



httrrs://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/2612025101/RAPQBT|YJEIQBI:
K ON T RA TA V E -T E-N EN S H K R U AR A,-202 4- P D F - S C A N. pd f

3. Kontrata te lidhura me kompanijan€ tE vitit2024janE lidhur 270 kontrata me operator td
ndrysh6m ekonomik.

4. Kontrata tE publikuara nd ueb-faqe

Te gjitha kontratat jan6 t€ publikuara nC webfaqenzyrtare te komun€s se Prizrenit: https://kk.rks-
gov. net/pri zrenlcate gory/proku ri m i/kontratat/?page:2024 .

P€rkund€r problemeve tC vazhdueshme qE kemi pasur me webfaqen zyrtare tE komun6s, zyrtar1t
e zyres se prokurimit, kontratat i kan6 publikuar n€ KRPP si dhe nd webfaqe t0 komunes.
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